多文化共学短期〔派遣〕留学プログラム(2019 年度) 2020 年延世大学校スプリングスクールプログラムのご案内 --京都大学学生交流協定による短期留学プログラム--

申込締切:2019年12月4日(水)正午

【日程】

·2020年3月1日(日) ソウル市到着、宿舎チェックイン

3月2日(月)クラス編成試験

3月3日(火)-3月20日(金)授業

3月19日(木)試験

L 3月20日(金)修了式

3月21日(土)帰国

【プログラム概要】

本学の協定校である延世大学校の協力のもとで行われる韓国語講座、文化体験、学生交流を重視した3週間のプログラムです。世界随一の韓国語学習機関である延世大学校韓国語学堂において、参加者のレベルに応じたクラスに入り、世界各地からの留学生とともに学びます。また、延世大学生の参加の下、プレゼンテーションと討論を軸とした日韓の文化、社会事情に関する学生交流セミナーが行われます。

【詳細】

·募 集 人 数: 10 名程度

・募集対象: 京都大学に在籍する学部生・大学院生

・募集条件: 異文化体験・学習について高い意識を持つ者

応募段階での語学学習歴は問いません

・参 加 費 用: 約14万円※(学費、渡航費及び宿泊費を含む。)

※1 ウォン=0.092 円 (2019 年 10 月 23 日現在) で計算しています。

※為替の変動により、費用は多少の増減の可能性があります。

※上記は京都大学重点アクションプラン補助金、アジア研究教育ユニッ

ト(KUASU)補助金を差し引いた金額です。

最終決定通知後に参加を取りやめる場合、キャンセル料が発生します。

· 宿 泊 先: 2人部屋

(今年度の宿泊先は未定:学生寮あるいは延世大学校が指定する近隣の学外宿舎)

・自 己 負 担: 交通費、食費個人的な諸費用

大学の指定する海外留学保険(全員必須、治療・救援費用無制限)

・奨 学 金: JASSO 奨学金(協定派遣) 7万円(若干名)

※JASSOの支給要件を満たす者(日本国籍を有するか日本永住が許可されている者、成績・所得の基準を満たす者等)に限ります。

【申込み】

申請手順:1. オンライン申請を行う。(【別紙】オンライン申請の手順を参照) オンライン申請は以下の<URL>より行ってください。

https://area34.smp.ne.jp/area/p/nita0mjmel1pepbt9/hbbQ7J/login.html ※ログイン ID 及びログインパスワードは国際教育交流課に取りに来てください。

- 2. 以下の書類を所定の提出先に持参する。
 - ①オンライン申請書を印刷し、自署したもの
 - ②応募申請書(書式1-1)
 - ③志望動機

(任意の用紙に以下を記入すること

- ①学部 ②学年 ③氏名 ④韓国語学習歴 ⑤志望動機 600 字程度)
- ④成績証明書
- ⑤海外留学誓約書
- ⑥パスポートの顔写真ページ写し カラー・A4 サイズ (有効期限は入国時 3 ヶ月以上必要。未取得者は早急に取得すること)
- ⑦派遣プログラム提出書類 チェックリスト

(注)JASSO 奨学金(協定派遣)を希望する方へ

本奨学金を希望する方は別紙「JASSO 海外留学支援制度 奨学金申請について」をよく読んで上記提出書類【応募申請書(書式 1-1)】の p.3「□JASSO 奨学金を希望します」の□枠にチェックを入れてください。

申請についての詳細は、最終結果通知後にメールにてお知らせします。

募集要項の確認及びオンライン申請は下記 URL より行って下さい。

<アジア研究教育ユニット(KUASU)> http://www.kuasu.cpier.kyoto-u.ac.jp/
KULASIS>
https://www.k.kyoto-u.ac.jp/student/
全学生向け共通掲示板→【留学情報はこちらを Click】

・申請書類提出先:教育推進・学生支援部 国際教育交流課海外留学掛 075-753-2488 (吉田本部構内 教育推進・学生支援部棟1階 国際教育交流課)

•選考:一次審查 書類審查

二次審査 面接

【募集・選考スケジュール】

・申込締め切り: 2019年12月4日(水)正午

• 面接: 2019 年 12 月 10 日 (火) 12:10~12:50、16:30~18:00

場所:吉田南構內 吉田国際交流会館 講義室 4

2019年12月11日(水) 16:30~18:00

場所:吉田南構內 吉田国際交流会館 講義室 4

• 結果通知: 2019年12月12日(木)

・オリエンテーション: 2020年1月16日(木)12:10~12:50(出席必須)

場所:吉田南構内・吉田国際交流会館 講義室6

【海外渡航安全説明会】

応募者は安全な海外留学のための健康管理と安全対策講義の説明会に必ず参加してください。

日時:2020年1月10日(金) 12:10~12:50

場所: KUINEP 講義室(吉田本部構内 教育推進・学生支援部棟1階)

【プログラム募集説明会】

2019年11月19日(火)12:10~12:50

場所:吉田南構內 吉田国際交流会館 地下1階 講義室4

【備考】

- ・本プログラムは以下の機関・事業により一人当たり計約10万円の援助を受けて行われます。
- (1) 京都大学重点戦略アクションプランによる支援
- (2) 京都大学アジア研究教育ユニットによる支援
- ・本プログラムは他プログラムとの併願を認めていません。
- ・自然災害等その他事由により、プログラムが中止になることがあります。
- ・海外旅行保険については、指定の保険プランにご加入いただきます。
- ・本プログラムに引率者は付きません。航空券・ビザの手配、韓国国内移動については追って指示 します。
- ・渡航前(2月)に開催される10時間程度の会話教室への参加80%以上が求められます。
- ・本プログラムは、国際高等教育院提供の全学共通科目「日本語・日本文化演習」(2019年度:金曜3限)を受講した上での参加を推奨しています。

※本件照会先: 国際高等教育院 河合 淳子・家本 太郎・韓 立友
ryuga-east.asia@mail2.adm.kyoto-u.ac.ip (短期留学プログラム東アジア代表アドレス)